А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2018 года
№

 565

 О временных изменениях транспортного обслуживания в связи с

проведением работ по капитальному ремонту моста через реку Волгу в

городе Костроме

В связи с временными изменениями организации дорожного движения на период

проведения работ по капитальному ремонту моста через реку Волгу, на основании решения

городской межведомственной транспортной комиссии от 15 марта 2018 года (протокол №

ОБ-1/9-18), руководствуясь статьей 10 Порядка организации транспортного обслуживания

населения на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города

Костромы от 30 октября 2014 года № 190, статьями 42 и 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить с 1 апреля 2018 года по 1 ноября 2018 года временные муниципальные

маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в

городском сообщении, проходящие в границах города Костромы:

1.1. с наименованием «улица Малышковская – площадь Сусанинская», определив

путь следования транспортных средств на указанном маршруте по улице Малышковской –

Студенческому проезду – улице Радиозаводской – улице Магистральной – улице Подлипаева

– улице Советской в прямом и обратном направлениях;

1.2. с наименованием «улица Малышковская – улица Советская» определив путь

следования транспортных средств на указанном маршруте в прямом направлении по улице

Малышковской – Студенческому проезду – улице Радиозаводской – улице Магистральной –

улице Подлипаева – улице Советской и в обратном направлении по улице Подлипаева –

улице Магистральной – улице Радиозаводской – Студенческому проезду.

2. Временно изменить с 1 апреля 2018 года по 1 ноября 2018 года путь следования

автомобильного транспорта, согласно приложению к настоящему постановлению, по

следующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в городском сообщении, проходящим в границах города

Костромы:

2.1. № 13 в направлении от остановочного пункта «Городок» по улице Калиновской –

улице Шагова – улице Энгельса – улице Советской – улице Сусанина Ивана – улице

Никитской далее по своему маршруту;

2.2. № 15 в направлении от остановочного пункта «Городок» по улице Калиновской

– улице Шагова – улице Энгельса – улице Советской далее по своему маршруту;

2.3. № 23 в направлении от остановочного пункта «поселок Волжский» по улице

Калиновской – улице Шагова – улице Энгельса – улице Советской  далее по своему

маршруту;

2.4. № 33  в направлении от остановочного пункта «ВР «Солнечный» по улице

Свердлова – улице Энгельса – улице Советской далее по своему маршруту;

2.5. № 49 в направлении от остановочного пункта «поселок Волжский» по улице

Калиновской – улице Шагова – улице Энгельса – улице Советской далее по своему

маршруту;

2.6. № 51 в направлении от остановочного пункта «поселок Новый» по улице

Калиновской – улице Шагова – улице Энгельса – улице Советской далее по своему

маршруту;

2.7. № 76  в направлении от остановочного пункта «площадь Сусанинская» по улице

Свердлова – улице Энгельса – улице Советской – улице Подлипаева далее по своему

маршруту;

2.8. № 83 в направлении от остановочного пункта «улица Боровая» по улице

Калиновской – улице Шагова – улице Энгельса – улице Советской – улице Подлипаева далее

по своему маршруту;

2.9. № 94 в направлении от остановочного пункта «ВР «Солнечный» по улице

Никитской – улице Энгельса - улице Советской – улице Подлипаева далее по своему

маршруту.

3. Временно изменить с 1 апреля 2018 года по 1 ноября 2018 года муниципальный

маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в

городском сообщении, проходящий в границах города Костромы № 4 в направлении от

остановочного пункта «ВР «Солнечный» исключив промежуточный остановочный пункт

«улица Нижняя Дебря».

4. Временно прекратить с 1 апреля 2018 года движение по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным электрическим

транспортом № 1 и № 9 на период проведения работ по капитальному ремонту моста через

реку Волгу.

5. Управлению городского пассажирского транспорта Администрации города

Костромы (С. В. Пушкин):

5.1. организовать транспортное обслуживание населения по временным маршрутам,

установленным пунктом 1 настоящего постановления, следующими транспортными

средствами: автобусы среднего класса в количестве 2 (двух) единиц на каждом маршруте;

5.2. не позднее 20 ноября 2018 года представить на рассмотрение городской

межведомственной транспортной комиссии результаты осуществления рейсов по временным

маршрутам, установленным пунктом 1 настоящего постановления;

5.3. довести информацию об изменении муниципальных маршрутов до перевозчиков

всех форм собственности;

5.4. установить информационные аншлаги о переносе остановочных пунктов

общественного транспорта в срок до 1 апреля 2018 года.

6. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города

Костромы (О. Н. Кокоулина) довести до населения города Костромы информацию об

установлении временных маршрутов и временном изменении муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2018 года, подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы  Администрации города Костромы                                            О. В. Болоховец